

بازسازی رابطه پزشک و بیماران

و جالب اینکه هرچه مدارج در پزشکی بالاتر، سخت‌گیری برای قرارگرفتن در دورافتاده‌ترین جاها برای طبابت بیشتر است. کدام رشته تحصیلی واجد چنین اجبار شیرینی است؟ و باز اگر عاشق نباشی، می‌مانی؟ هر ساله تعداد قابل توجهی از همین سبیدپوشان در مسیر خدمت برای همیشه خاموش می‌شوند و عمری تحصیل و هزینه‌های گزاف صرف‌شده را با خود به خاک می‌برند! فصل دوم؛ سختی با همکاران پزشک؛ قبول کنیم باید چند عیب بزرگ را درون خودمان مدیریت کنیم وگرنه هر روز به هفقر می‌رویم و پیوند دیرین و عرفانی‌مان با مردم گسسته می‌شود. یکم! چرا از اقداماتی که برای بیماران انجام می‌دهیم با او و همراهانش به درستی و حوصله، سخن نمی‌گوییم؟ چه چیز باعث شده تا اکثر ما درشت‌گویی با نگفتن را جایگزین درست‌گویی کنیم؟ به‌جرت می‌گویم بخش اعظم نارضایتی مردم از ما، بر سر موضع بالا به پایین است که بر بالین‌شان داریم. ترک این رفتار فقط یک اراده می‌خواهد که همه ما داریم. دوم؛ درمان درست محصول همکاری بیمار، همراهان و حتی پرستاران است. برای مدیریت این حلقه مهم وقت کافی بگذاریم و سعی کنیم به قدر کافی به آنها آموزش دهیم. پزشکان طراز اول جهان در این مدیریت زبانزد هستند. اپروهای درهم‌کشیده و تخته‌های نانجا در مقابل بیمار، او را از درمان درست دور می‌کند. سوم؛ قبول کنیم جامعه امروز ما به هر دلیلی پرخاشگرتز، عصبانی‌تر و بی‌حوصله‌تر است. رابطه‌اش با پزشک، باز به هر دلیلی که در این مجال نمی‌گنجد، مخدوش و بدبینانه است. همراه‌کردن این چنین اجتماعی هنر مردم‌پسند می‌خواهد و مردانه خدمت‌کردن! از ما بعید است اسیر این چنین فضاهای ناسالمی شویم. قسمت مهمی از کار ما از کدورت خارج‌کردن این اتمسفر است. چهارم؛ ویروس مال‌اندوزی و چشم‌وهم‌چشمی‌های خاص، خواسته یا ناخواسته، همه افکار جامعه ما را درزور دیده و برخی را در حد سلطان لاعلا، بیمار و زمین‌گیر کرده است. مواظب باشیم به چنین بیماری مزمنی، ما کمتر گرفتار شویم که سفیدپوشان اگر گرفتار شوند، سونامی سیاه‌پوشی یک جامعه دور از ذهن نخواهد بود. پنجم؛ باید پذیرفت درمان در روزگار ما در ید قدرت یک رشته و تخصص خاص نیست. بیماران امروز اغلب یک کلونی از ناخوشی‌های ناخواسته‌اند. سعی کنیم در درمان آنها تیمی همدل تشکیل دهیم و قبل از اینکه جهان نیز در این‌ مقوله از ما پیشی گیرد، بیماری را به‌صورت تیمی درمان کنیم نه فردی! ارجاع درست به همکاران هم‌تیمی، بخش مهم و لاینفک درمان شما محسوب می‌شود. ششم؛ استادان دانشگاهی عزیز! هر روز که پیش‌تر می‌رویم، استادان زیادتر اما الگو، نایاب‌تر می‌شود. سربسته بگویم در دانشگاه‌های علوم پزشکی امروز ما استاد کم نداریم، اما فقر الگوهای اخلاق، رفتار و بزرگان‌اندیشی برای دانشجویان پزشکی به‌شدت ذوق آدمی را کور می‌کند. آموزش‌های نفس‌به‌نفس تبدیل به کتاب و جزوه و mp۳های خشک و بی‌روح شده است. پزشکان نام‌آور هرچه در اتیان خود دارند از مطالعات محوری و الگوهای زنده زمان خود دارند. هرچه کتاب‌ها، روزبه‌روز رنگی‌تر و بزرزق‌وبرق‌تر شده، حضور طبییان حاذقی که هرروز و هرشب مشق انسان‌بودن را به شاگردان خود سرمشق کنند، کمی کمتر شده است! این موضوع ویروس نیست که دوره خود را گذرانده و وضع بهبود یابد، چرکی است که درمان قاطع، درست و بجا می‌خواهد.

نگاه صد اوسیمابه دولت روحانی

این شرایط سبب شده است در سال‌های اخیر، بسیاری از علاقه‌مندان به دانستن و آگاهی، رسانه‌های جدید و معدود مطبوعات، نشریات و سایت‌های مستقل موجود را برای «کسب خبر» برگزینند. مشکل اصلی آنجاست که بخشی از جامعه نیز به‌سوی رسانه‌هایی جلب و جذب شده‌اند که یا داخل ایران نیستند یا در مسابقه سرعت شبکه‌های اجتماعی تحت موبایل با رایانه، درست و غلط را با هم به ذهن کاربران خود می‌پاش می‌کنند. حسام‌الدین آشنا، نماینده دولت در شورای نظارت بر صداوسیما، اخیرا در همایشی به مناسبت تبر خیرنگار خبری تأمل‌برانگیز اعلام کرد: «توان هیات نظارت بر مطبوعات بالاست و احکام و مصوبات آن بلافاصله درباره مطبوعات بخش خصوصی اعمال می‌شود؛ اما برای صداوسیما که اصل ۱۷۵ قانون اساسی به آن اختصاص دارد و شورای نظارت بر آن فعالیت می‌کند، اعمال نمی‌شود و متأسفانه این شورا به موجود ضعیفی تبدیل شده است که عملا سازمان صداوسیما رسمیتی برای مصوبات آن قائل نیست و در حد پاسخ‌گویی روابط عمومی است».

تور اروپا

استرالیا، مسکو، سنت پترزبورگ، تور استانبول و سواحل ترکیه اما رات، ما لزی، سنکاپور ،چین، هند، تا یلند، و ویتنام ، لا ئوس
تورهای ایرانگردی، قشم، کیش و مشهد و ...

بار سیان مهر گشت ۸۸۸۴۹۹۷۶-۸۸۸۱۱۷۴۶

فدراسیون زیرتغ داوری

کفاشیان به وزارتخانه احضار شد

سوت آغاز لیگ پانزدهم دقیقاً سوت شروع اشتباهات داوری و اعتراض تیم‌ها به قضاوت‌ها هم بود. اشتباه داوری و اعتراض به داوری، اتفاق جدیدی در فوتبال ایران و جهان نیست، اما فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کمیته داوران انتظار نداشت در لیگ پانزدهم قضاوت بازی‌ها به معضل اصلی فوتبال ایران تبدیل شود
طوری که کار را به استمداد از رئیس جمهور هم کشانده است. اشتباهات سربالی در بازی‌های پرسپولیس که منجر به سه باخت این تیم پرترفدار شد، دردسر بزرگی برای فدراسیون فوتبال ایجاد کرد. پس از بازی‌های هفته سوم لیگ برتر و شکست سرخابی‌ها برابر تیم‌های اصفهانی، اعتراض‌ها به داوری شدت گرفت. تصاویر کارشناسی داوری نشان می‌داد که پرسپولیس در بازی‌های هفته دوم و سوم از داوری متضرر شده و همین موجب شد قهرما با نوشتن نامه‌ای اعتراض‌آمیز به وزیر ورزش، خواهان رسیدگی به این موضوع شوند. در نامه پرسپولیس تئانی و تضعیف‌کردن پرسپولیس هم قید شده بود البته اعتراض استقلال‌ها ملایم‌تر بود. جالب اینکه وزیر هم به این نامه واکنش نشان داد و اعلام کرد با هر گونه تئانی برخورد خواهد شد. درواقع از همان هفته سوم، تبدیل ادبیات اعتراضی از اشتباه به تئانی کلید خورد. نظریه‌ای که برایش هیچ مدرکی وجود نداشت و کمیته داوران امیدوار بود این اعتراض‌ها مانند اعتراض‌های قبلی با مرور زمان فراموش شود. اما فاجعه در هفته چهارم رقم خورد؛ جایی که علیرضا فغانی داور جنجالی بازی راکتورسازی-

نفت تهران در هفته آخر لیگ چهاردهم پس از سه بازی غیبت به لیگ برگشته بود، اما با یک اشتباه وحشتناک در دقیقه ۹۰ موجبات سومین باخت متوالی پرسپولیس را فراهم کرد.
تجمع هواداران پرسپولیس
اشتباه محرز فغانی موجب شد این‌بار پرسپولیس‌ها با صراحت بیشتری از تئانی صحبت کنند. در روزهای گذشته مصاحبه‌های زیادی در این‌باره انجام شد. علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه پرسپولیس، وضعیت فوتبال ایران را با شرایط «شعبان بی‌مخ‌ها» مشابه دانست. حتی جعفر کاشانی، عضو هیأت‌مدیره پرسپولیس هم که فردی آرام است از نتایج مشکوک صحبت کرد و گفت نمی‌خواهند استقلال و پرسپولیس نتیجه بگیرند. واکنش هواداران بسیار تندتر از مدیران پرسپولیس بود. آنها به‌شدت فدراسیون فوتبال را به اصفهانی‌بودن متهم می‌کنند و قضاوت‌ها را مشکوک می‌دانند. دیروز گروهی از هواداران پرسپولیس در اعتراض به داوری فغانی مقابل فدراسیون فوتبال تجمع کردند. این افراد در حالی که از قضاوت فغانی شاکی بودند خواهان حضور مسئولان داوری برای پاسخ‌گویی به این مشکل شدند. با اینکه پس از هفته سوم فدراسیون فوتبال تأکید کرد با اظهارنظرها درباره داوری برخورد خواهد کرد، اما اتفاقات بازی پنجشنبه موجب شد کار به جایی نگشد که معترضان علاوه بر اینکه به‌راحتی به داوری اعتراض کنند، صحبت از تئانی و مشکوک‌بودن قضاوت‌ها هم بکنند. فدراسیون

ورزش



فوتبال هم وضعیتی مستأصل دارد. شرایط آن قدر سخت شده که هر تیمی که از داوری متضرر می‌شود بی‌پروا از تئانی صحبت می‌کند. برای نمونه محمد ارشدی، مدیرعامل باشگاه استقلال اهواز که اشتباه داوری را دلیل باخت تیمش مقابل استقلال

تهران می‌داند دراین‌باره به فارس گفت: «وقتی تیم بزرگ و مردمی کشور، پرسپولیس، با داشتن ۲۵ میلیون هوادار سرش بریده می‌شود، دیگر به تیم مردمی و خصوصی ما رحمی نخواهد شد».

واکنش داوران

جامعه داوری که گهگاه مورد بی‌مهری هواداران و باشگاه‌ها قرار می‌گیرند در این روزها شرایط سختی را پیش‌رو دارند. اشتباهات تأثیرگذار داوران دفاع از آنها را سخت کرده. پس از اشتباه مهم علیرضا فغانی به نظر می‌رسد کمیته داوران هم تغییر تاکتیک داده است. آنها که قبلاً اشتباهات را به سختی قبول می‌کردند هم‌الکثون به‌راحتی اشتباهات را می‌پذیرند و قبول دارند که اشتباه شده، اما اعتراض‌شان به استفاده از کلمه تئانی است. فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران، دیروز در گفت‌وگو با فارس عنوان کرد با فغانی برخورد می‌شود، اما به ازدست‌دادن موقعیت‌های پرسپولیس هم اشاره کرد. مسعود مرادی، پیش‌کسوت داوری هم متهم‌کردن داوران به تئانی را منصفانه ندانست.

احضار کفاشیان

اعتراض به داوری‌ها آن‌قدر بالا گرفته که حتی اعتراض به صفحه رئیس جمهوری و واکنش وزیر

پیگیری صحبت‌های جنجالی دادکان در کمیته اخلاق

پرونده محسن قهرمانی دوباره بررسی می‌شود

نشد چرا قهرمانی دو فصل از قضاوت محروم بود و چه اتفاقی افتاد که به داوری برگشت. اگر کسی خطاکار باشد در عرف بین‌المللی دیگر به داوری باز نمی‌گردد و اگر بی‌گناه باشد دلیلی برای محرومیت او وجود ندارد. محمد دادکان در حرف‌هایش در مورد محسن قهرمانی گفت: «همین داور که محروم شد و برگشت به من گفت یکی از مسئولان فدراسیون از او خواسته است فلان بازی را برایشان دربیاورم! من هم پرسیدم آیا این کار را کردی؟ متأسفانه در همین فدراسیونی که او را محروم کردند، از آن داور خواسته شده بود یک بازی را دربیاور. همچنین دادکان در برنامه اشاره

و مجلس را هم به‌همراه داشته است. در همین رابطه دیروز علی کفاشیان، علیرضا اسدی رئیس و دبیر فدراسیون فوتبال به‌همراه مسعود عنایت مسئول دیارتمان داوری و فریدون اصفهانیان رئیس کمیته داوری فدراسیون فوتبال امروز به وزارت ورزش احضار شدند. رئیس فدراسیون فوتبال درباره این جلسه گفت: «در این جلسه درباره شرایط لیگ و به‌ویژه بحث داوری از ابتدای فصل صحبت‌هایی شد. قرار شد جلسه‌ای با آقای عنایت بگذاریم و پس از دیدن بازی‌ها نتیجه را به‌صورت کلی اعلام کنیم و به‌زودی صحبت‌هایی در این زمینه اعلام خواهیم کرد».

استفاده از داور خارجی

در شرایطی که پرسپولیس‌ها طلبکاران اصلی داوری محسوب می‌شوند، در بین این اعتراض‌ها صحبت‌هایی به نظر احساسی هم دیده می‌شود. برخی از پرسپولیس‌ها عنوان کردند باید برای بازی‌های این تیم از داوران خارجی استفاده شود. فریدون اصفهانیان این خبر را تأیید کرد و گفت: «این موضوع درست است و پرسپولیس‌ها به ما پیشنهاد داده‌اند که برای بازی‌های آنها از داوران خارجی استفاده کنیم. ما در حال بررسی پیشنهاد پرسپولیس‌ها هستیم. باید درباره این موضوع تحقیق کنیم و متوجه بشویم که آیا حضور داوران خارجی به داوری کشورمان آسیب می‌زند یا نه. امروز داوران ما در فینال جام ملت‌های آسیا سوت می‌نزدند. معتقدم نباید با این موضوع احساساتی برخورد شود و نباید داشته‌های خودمان را در آسیا از دست بدهیم».

جنجال‌های معروف

این برای اولین‌بار نیست که داوری‌هایی در لیگ برتر جنجال ساز می‌شوند و شائبه‌هایی به گوش می‌رسد. از همان شروع لیگ برتر حرف حدیث پیش آمد. یک‌بار علیرضا علیپور، رئیس سابق کمیته اخلاق، در گفت‌وگویی که بعداً آن را تکذیب کرد قهرمانی سپاهان در لیگ دوم را به سکه‌های لای گر نسبت داد. در زمان ریاست محمد دادکان یک داور معروف ایران مادام‌العمر محروم شد اما ماجرای دو فصل پیش محسن قهرمانی به جنجال زیادی در فوتبال ایران ایجاد کرد. باید دید فدراسیون می‌تواند ماجراهای اخیر را ختم‌به‌خیر کند یا یک پرونده جنجالی به پرونده‌های قبلی اضافه خواهد شد.

پیام تسلیت امیررضا خادم به خانواده امیری

●جامعه رسانه و ورزش این‌روزها در سوگ پویان امیری، خبرنگار ورزشی روزنامه «شرق» نشسته است. دیروز هم در اولین روز هفته که با انتشار مطبوعات همراه بود روزنامه‌های کشور با چاپ پیام‌هایی، درگذشت این خبرنگار جوان را تسلیت گفتند. پس از اینکه در روزهای گذشته بزرگانی همچون علی پریون، علی دابی و یحیی گل‌محمدی با ارسال پیام‌هایی به خانواده امیری این ضایعه را تسلیت گفتند دیروز هم امیررضا خادم، پیش‌کسوت مطرح کشتی کشورمان و معاون وزارت ورزش با ارسال پیام تسلیتی با خانواده امیری و همکارانش ابراز همدردی کرد. در پیام خادم آمده است:

هوالباقی

برایم باورکردنی نیست، انگار همین دیروز بود که پویان عزیز را در ماهنامه‌مان (نشریه مشق آفتاب) دیدم و با ایشان به‌عنوان خبرنگاری فعال و کوشا در کار آشنا شدم. خبر درگذشت این جوان خوب عرصه رسانه به دشواری در باورم می‌نشیند. پویان عزیز از میان ما رفته است ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست. اینجانب این واقعیت دردناک را خدمت خانواده محترم‌شان و همکاران روزنامه «شرق» تسلیت عرض می‌نمایم و از درگاه خداوند منان برای بازماندگان صبر مسئلت دارم. ما را هم در غم عزیز از‌دست‌رفته‌تان شریک بدانید.

امیررضا خادم

پویان امیری، همکار ما در روزنامه «شرق» پس از گذراندن دوره بیماری چهارشنبه‌شب جان به جان‌آفرین تسلیم کرد. به همین مناسبت مراسم ختم این مرحوم امروز (یکشنبه) ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ در روستای تریاق‌تپه شهرستان شهریار برگزار خواهد شد.

قطبی کمک‌مربی تیم ملی «کوراچائو»

● افشین قطبی، سرمربی سابق تیم ملی ایران، اعلام کرد که به‌عنوان دستیار پاتریک کلایورت در تیم ملی کوراچائو فعالیت خواهد کرد. به گزارش «ورزش سه»، قطبی که سال گذشته از شیمیزواس پالس ژاپن جدا شد، فاش کرد که به درخواست کلایورت، تنها برای دو دیدار مقابل السالوادور در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸، تیم کوراچائو را همراهی خواهد کرد. او به خبرنگاری کیودو گفت: «کلایورت انسان فوق‌العاده‌ای است، یک ستاره جهانی و یک مربی آینده‌دار. من برای حمایت از او تمام تلاش‌م را خواهم کرد. کسی انتظار ندارد این تیم خوب کار کند و نتیجه‌گرفتن آن، یک داستان سیندرلایی خواهد بود. من فکر می‌کنم شانس کوراچائو بیشتر از چیزی است که خیلی‌ها فکر می‌کنند. این اولین‌بار است که در منطقه کونکاکاف کار می‌کنم و این انگیزه بیشتری در من می‌دهد». کوراچائو کشوری کوچک در منطقه کونکاکاف و در شمال ونزوئلاست که جزء امپراتوری هلند محسوب می‌شود.

پروین از هدایت ستارگان کناره‌گیری کرد

● علی پروین که به‌عنوان مدیر تیم ستارگان فوتبال ایران انتخاب شده بود و هدایت آن را برعهده داشت از این سمت کناره‌گیری کرد. قرار است تیم فوتبال ستارگان ایران روز جمعه به مصاف تیم ستارگان جهان برود. پیش از این اعلام شده بود که سرمربیگری این تیم بر عهده عباس رضوی است و حسن روشن نیز به‌عنوان سرپرست در کنار این تیم خواهد بود.

صعود والیبالیست‌های نوجوان ایران به نیمه‌نهایی

● تیم والیبال نوجوانان ایران به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی جهان صعود کردند. نوجوانان ایران باامداد دیروز در مرحله یک‌چهارم نهایی این مسابقات با نتیجه ۳ بر۲ از سند ایتالیا گذشت. مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان از ۲۳ مرداد تا اول شهریور در آرژانتین برگزار می‌شود.

بریده اخبار

مهدی علیری با پیروزی در کشتی سوم مقابل مهدی نوری به عضویت تیم ملی فرنگی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم درآمد.
«گور جاسم»، هافبک جنجالی استقلال بعد از دوری چندماهه از تیم ملی عراق مجدداً به این تیم دعوت شد.
تیم شطرنج زیر ۱۶ سال ایران در دومین رقابت خود در المباد جهانی پس از عبور از قزاقستان، سنکاپور را نیز شکست داد.